
 
 

 OBWIESZCZENIE Nr 7/25 

 RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU 

z dnia 25 marca 2025 r. 

 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Czersk oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art.16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t. j. – Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) ogłasza się w załączniku tekst jednolity uchwały nr 
XIII/93/07 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 27 września 2007 r. w sprawie określenia rodzajów świadczeń 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Czersk oraz warunków i sposobu ich przyznawania, z uwzględnieniem 
zmian wprowadzonych:  

1) uchwałą nr XII/121/15 z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie zmiany uchwały nr XIII/93/07 w sprawie 
określenia rodzajów świadczeń pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach 
i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czersk oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania, 

2) uchwałą nr III/25/24 z dnia 18 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr XIII/93/07 w sprawie 
określenia rodzajów świadczeń pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach 
i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czersk oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Przemysław  Biesek-
Talewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 28 kwietnia 2025 r.

Poz. 1760



Załącznik  
do obwieszczenia nr 7/25 
Rady Miejskiej w Czersku  
z dnia 25 marca 2025 r. 

 
Uchwała nr XIII/93/07 

Rady Miejskiej w Czersku 
z dnia 27 września 2007 r. 

 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w 
przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czersk oraz 

warunków i sposobu ich przyznawania 
 

Na podstawie art. 72 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. - Dz. 
U. z 2006 r.  Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t. j. - Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 

 

Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 

 

§1 

Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) funduszu - należy przez to rozumieć fundusz świadczeń zdrowotnych; 
2) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczyciela, wychowawcę i innego pracownika 

pedagogicznego zatrudnionego w przedszkolu i szkole wymienionej w art. 1 ust. 1 i 1a ustawy  
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. - Dz. U. z2006 r., Nr 97, poz. 674 z późn. zm.), 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Czersk oraz nauczyciela emeryta i rencistę; 

§2 

1. Do korzystania z pomocy zdrowotnej uprawnieni są nauczyciele zatrudnieni co najmniej w połowie 
obowiązującego wymiaru godzin zajęć dydaktyczno - wychowawczych oraz nauczyciele emeryci  
i renciści. 

2. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w formie bez zwrotnego świadczenia pieniężnego. 
3. Bezzwrotna zapomoga dla danego nauczyciela może być przyznawana jeden raz w ciągu roku 

budżetowego. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, wynikających z bardzo poważnych 
chorób i drastycznie złego stanu zdrowia pomoc może być wyjątkowo przyznana częściej niż raz  
w roku budżetowym. 

4. Burmistrz Czerska w porozumieniu z dyrektorami szkół oraz związkami zawodowymi powołuje 
komisję do spraw podziału środków finansowych na cele zdrowotne dla nauczycieli, zwaną dalej 
Komisją Zdrowotną. 

5. W skład Komisji Zdrowotnej wchodzą odpowiednio: przedstawiciel Burmistrza jako 
przewodniczący, do 5 nauczycieli z różnych szkół, oraz po jednym przedstawicielu zakładowych 
organizacji związkowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1760



6. Zadaniem komisji jest analiza wniosków i przedkładanie Burmistrzowi propozycji dotyczących 
przyznawania świadczeń w ramach zabezpieczonych na ten cel środków. 

§3 

1. Gmina Czersk zabezpiecza środki finansowe na pomoc zdrowotną dla nauczycieli w wysokości 0,3 
% planowanych na dany rok budżetowy wydatków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli według 
stanu na dzień 1 stycznia danego roku. 

2. Obsługę finansową środków funduszu prowadzi Zespół Obsługi Finansowej. 

§4 

1. Pomoc zdrowotna może być przyznana w szczególności, w związku z: 
1) przewlekłą chorobą nauczyciela, np. schorzenia nowotworowe, cukrzyca, choroby krążenia, 

alergie itp.; 
2) leczeniem szpitalnym połączonym z koniecznością leczenia w domu; 
3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym lub rehabilitacją 
4) koniecznością zakupu niezbędnego sprzętu medycznego; 
5) koniecznością korzystania z odpłatnych usług protetyki dentystycznej; 
6) stosowaniem uzasadnionej profilaktyki zdrowotnej, 
7) leczeniem okulistycznym, w tym zakup okularów lub soczewek kontaktowych raz na 3 lata w 

kwocie do 600 zł. 
2. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) rodzaju i przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych wpływających na sytuację 
materialną nauczyciela (np. konieczność stosowania specjalistycznej diety, zapewnienia 
dodatkowej opieki choremu itp.), 

2) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia, 
3) sytuacji materialnej rodziny nauczyciela z uwzględnieniem poniesionych przez nauczyciela 

wydatków. 
3. Nauczyciele mogą ubiegać się o świadczenia na pokrycie kosztów: 

1) zakupu leków lub sprzętu medycznego, 
2) zabiegów medycznych, 
3) pobytu w zakładzie opieki zdrowotnej, 
4) specjalistycznego leczenia, 
5) pobytu na turnusach rehabilitacyjnych lub kosztów usług rehabilitacyjnych, 
6) zakupu okularów lub soczewek kontaktowych. 

§5 

1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela, z zastrzeżeniem ust. 3, 
wniosku na formularzu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, lub w formie podania 
zawierającego dane określone w załączniku. 

2. Do wniosku lub podania należy dołączyć: 
1) kopię karty informacyjnej ze szpitala bądź zaświadczenie lekarskie o przebytej chorobie lub 

oświadczenie o przebywaniu na zwolnieniu lekarskim lub urlopie dla poratowania zdrowia;  
2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia lub na pokrycie kosztów wymienionych 

w § 4 ust. 3 lub oświadczenie o poniesionych kosztach w związku z leczeniem, bądź 
przewidywaną kwotą przyszłych kosztów; 

3) oświadczenie o dochodach brutto przypadających na członka rodziny z ostatnich 3 miesięcy 
poprzedzających ubieganie się o pomoc zdrowotną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1760



3. Wniosek o przyznanie nauczycielowi pomocy zdrowotnej może złożyć również przełożony 
nauczyciela, zakładowa organizacja związkowa oraz opiekun, jeżeli nauczyciel nie jest zdolny 
osobiście do podejmowania czynności w tym zakresie. 

4. Wnioski o przyznanie nauczycielowi pomocy zdrowotnej będą rozpatrywane nie rzadziej niż 
dwukrotnie w ciągu roku, w terminach do 30 kwietnia i 30 października danego roku. Wnioski  
należy składać w terminach do 31 marca i 30 września danego roku. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Komisja Zdrowotna może rozpatrywać wnioski  
i podejmować decyzje o przyznaniu zapomogi w innych terminach niż określone w ust. 4. 

§6 

Środki funduszu nie wykorzystane w danym roku kalendarzowym nie przechodzą na rok następny. 

§7 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§8 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
14 dni po dniu ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1760



 

 

Załącznik do Uchwały nr XIII/93/07 
Rady Miejskiej w Czersku 
z dnia 27 września 2007 r. 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE POMOCY ZDROWOTNEJ 
…………………………………………………………………………………………………………… 

imię i nazwisko nauczyciela 
…………………………………………………………………………………………………………… 

adres zamieszkania, telefon 
…………………………………………………………………………………………………………… 

stan zatrudnienia - czynny, emerytowany, przebywający na rencie - wpisać jedną z możliwości 
…………………………………………………………………………………………………………… 

miejsce pracy - dla emerytów/rencistów byłe miejsce pracy 
 
Zwracam się z prośbą o przyznanie pomocy zdrowotnej z funduszu dla nauczycieli 
 
Uzasadnienie: 
…………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………… 
W załączeniu do wniosku przedkładam: 

 kopie karty informacyjnej ze szpitala, zaświadczenie lekarskie o przebytej chorobie, 
oświadczenie o przebywaniu na zwolnieniu lekarskim lub urlopie dla poratowania zdrowia 
(zbędne skreślić), 

 dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia lub na pokrycie kosztów zakupu leków 
lub sprzętu medycznego, zabiegów medycznych, pobytu w zakładzie opieki zdrowotnej, 
specjalistycznego leczenia, pobytu na turnusach rehabilitacyjnych lub kosztów usług 
rehabilitacyjnych, zakupu okularów lub soczewek kontaktowych lub oświadczenie  
o poniesionych kosztach w związku z leczeniem, bądź przewidywaną kwotę przyszłych 
kosztów, 

 inne dokumenty:……………………………………………………………………………… 
 

Oświadczenie 
Oświadczam, że dochód brutto przypadający na członka rodziny z ostatnich 3 miesięcy poprzedzających 
ubieganie się o pomoc zdrowotną wynosi ……………………… zł. 
 
………………………                                                                                                …………………… 
miejscowość i data                                                                                                  podpis wnioskodawcy 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1760


	OBWIESZCZENIE NR 7/25 RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU z dnia 25 marca 2025 r.
	Zalacznik 1

		2025-04-28T13:19:37+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




